Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Ордена Трудового Красного Знамени

Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова

Российской академии наук

(ИХС РАН)

Диссертационный совет Д 002.107.01 по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

ПРОТОКОЛ

20 октября  2017     14-00     № 149

г. Санкт-Петербург

ЗАСЕДАНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием документов в совет.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председатель: д. хим. наук, профессор Шевченко Владимир Ярославович

Присутствовали: д. хим. наук, профессор Шевченко Владимир Ярославович д.

хим. наук. Лапшин Андрей Евгеньевич, к. хим. н. Масленникова Татьяна

Петровна, д. хим. наук. Антропова Татьяна Викторовна, д. ф.-м. н. Арбузов

Валерий Иванович, д. хим. наук. Баньковская Инна Борисовна, д. хим. наук.,

профессор Бубнова Римма Сергеевна, д. хим. наук Гурин Владимир Николаевич,

д. хим. наук. Ефименко Людмила Павловна, д. хим. наук., профессор Кочина

Татьяна Александровна, д. тех. н. Кручинина Ирина Юрьевна д. хим. наук.

Свиридов Сергей Иванович, д. хим. наук. Тихонов Петр Алексеевич, д. хим. наук.,

профессор Шилова Ольга Алексеевна, д. хим. наук, профессор Януш Олег

Вячеславович.

СЛУШАЛИ: Прием документов ПШЕНКО ОЛЬГИ АНДРЕЕВНЫ для

рассмотрения в совете.

Документы для предварительного рассмотрения поданы в полном объеме.

Кандидатская диссертация на тему «Синтез, структура и свойства

диэлектрических и ферромагнитных пористых стекол и композитов со

свойствами сегнетоэлектриков и мультиферроиков на их основе» размещена на

сайте ИХС РАН http://www.iscras.ru/?p=1974   13 октября  2017 г.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно): Для предварительного рассмотрения

диссертации создать комиссию из членов диссертационного совета:

1. Д.х.н. Свиридов Сергей Иванович – председатель комиссии

2. Д.х.н., доцент Баньковская Инна Борисовна – член комиссии

http://www.iscras.ru/?p=1974

3. Д.х.н., проф. Шилова Ольга Алексеевна – член комиссии

Поручить Комиссии подготовить заключение по данной

диссертационной работе.